*§ De cusino spiciario.*

Est unus in padua notus speciale cusinus  
**E**n macharonea princeps bonus atque magister  
 Discalcis pedibus propter magnare polentam  
 Per fangum et nives caminare atque pedestre  
 Hic ubi de vino faciunt merchata vilani  
 Cum san Hieronymo retinet signale botegam  
 Non est in toto quisquam poltronior orbe  
 Sanguine sachinus periurus atque bosarus  
 De zucharo iurat factos de melle syrupos  
 De putheo tolta aquam iurat esse rosatam  
 Et quicquid vendit nihil est mihi credite bonum.  
 Hic negromantem se cogitat esse mazuchus  
 Qui libicochum farfareolum et dragignazum  
 Et graficanem calcabrinum et rubricantem  
 Et malebrancam dominum regemque decenne  
 Ad libitum quodcumque suum facit per forza venire  
 Carminibus verbis signis straneisque parolis  
 Quid dico parvos tremat luciferus ubique  
 Si murmurantem sentit de nocte cusinum  
 Est domus ethereum tangens cum cupis olimpum  
 In qua ni fallor Adam habitavit et Eva  
 Cum cameris scuris et muros de muffa colantes  
 Illic non possent mures habitare rodentes  
 Hic se recipiunt strachi de nocte diabli  
 Rumores faciunt: faciunt tremare paretes  
 Hic resonant urli tremant de sera vicini  
 Et cum aqua sancta bagnant orando fenestras

Quondam per forza fuit hec donata thomeo  
 Quam nunquam potuit simul affitare de bando  
 Hanc neque fachini, neque volunt habitare putanæ  
 Hic utilitatem case damnumque perenne  
 Considerans : adiit multa cum prece cusinum  
 Atque his orando verbis menavit in illam  
 O negromantorum princeps metuende cusine  
 Armigerorum iuvenum fortissime solus  
 Tu solus fortem facis tremare guiotum  
 Tu spasematum faceres fugire renaldum  
 Obscura centum sbregas de nocte corazas  
 Et cadenazos manibus mirabile frangis  
 O miseris quos tu tenebris andando catasti  
 Te metuunt omnes metuit super omnia pluto  
 Et quo tu vadis fugiunt ubicumque diablij  
 Mortales dextra metuunt tua verba demones  
 Verba quibus facis asinum venire tomasum  
 Qui tibi promissam voluit robare novizam  
 Qui nunc stampatos libros compratque revendit  
**Ex Asula** veniens doctor magnusque mazuchus  
 Quibus per totam vadis invisibilis urbem  
 Et sermonetam medicum per forza fecisti  
 Invitumque tua semper praticare botega  
 Sed magnum oceanum totum qui circuit orbem  
 In parvo potius possem fichare botazo  
 Quam minimam partem laudum numerare tuarum :  
 Denique cum forti potes omnia facere dextra  
 Nec minus indoctis potes cusine parolis  
 Quibus si spiritus nostra de casa cazabis  
 Qui me non lassant illam affitare libenter

Me tibi promitto servum fidumque fameium  
 At nunc rostitam in cenam parabimus ocham  
 Anseris ad nomen inflata est gula cusini  
 Et venit addentes magno furore palatus  
 Tunc sic respondit veniam quocumque menabis  
 Si modo promissam ocham parechiabis a cena  
 Hanc tamen implebis aleo lardove cepola  
 Sic martinengi antiquus postulat usus  
 Rostitamque volo grasso per schina colante  
 Provideant alii panem vinumque biancum  
 Nil ego portabo satis est cazare demones.  
 Tunc disborsavit multum iurando thomeus  
 Quantum sufficiat ocham comprare meiore  
 Cusinus visis grilabat ubique dinaris  
 Et socios omnes sic insegnare comenzzat  
 Vos qui venitis cuncti ne perdite missam  
 Et multum orate Christum Sanctamque Mariam  
 In medio credi vos dicite Salve Regina,  
 Cum dicit introibo vos terque quaterque signate  
 Ad finem misse oculis guardare la terra  
 Audeat et nemo retro convertere vistam  
 Et nemo veniat nisi sit confessus in anno  
 Hec vos servando nulla venite paura  
 At si de dictis dictum fallabitis unum  
 Vos bartholomeos faciet venire paura  
 Aut in profundum herebi securique baratri  
 Aut vos in Spagnam portabunt mille diabli,  
 Tunc vos cusine nihil clamare iuvabit  
 Omnes promittunt monitos servare tremendos  
 Mercurio fuerat lux illa sacrata sed ille

Ad strigandum zobiām spectaverat aptam  
 Illa etiam nocte coniunx cavalcabat herodis  
 Et se cum strige secum caminat et orchus  
 Hanc expectavit tamen ocha tirante la gola  
 Sed prius in cupis noctem consumpserat omneūm  
 Guardabat celum stellas stranumque boetem  
 Et parvam ursam et magnam carumque sequentem  
 Et curvas falces polum chiochamque coantem  
 Et cupis veniens clamabat venit oryon  
 Est bonum signum magicis venerabile sacris  
 O bonum astrologum non pestes iste futuras  
 Non mortes regum : non prelia maxima turchi  
 Nunciat in celo potuit cognoscere nunquam  
 Quam solam dicunt bellum manazare cometam  
 Nuntiat iste tamen fabam sine fine menatam  
 Innumerisque fore rapas composte futuras  
 Porcorum ad numerum: nullam dicit iste bosiam  
 Quod baldonacios illo magnabimus anno  
 Quin etiam docuit caram de nocte massaram  
 Noscere lunarem cursum solisque viazum  
 Temporibus certis facit bolire lavezum  
 Temporibus certis facit de cena fasolos  
 Quid moror his verbis : non est utilior alter  
 Non nisi per gula celum cognoscit et astra  
 Ad cursum lune magnat : cacat : futitque  
 Interea tiphis cupiens soiare cusinum  
 Si vultis istum parvum cognoscere tiphim  
 Coniunx phrosine nunquam saciata futiri,  
 Hanc futit tiphis tanquam regina de franza  
 Nec solus tiphis : futuunt quicumque fachini  
 Precipue fratres cocholis calcagna batentes.

*§ De Bertapalia.*

**H**ic bertapiam tota cercabat in urbe  
**I**nter bordelos inter cinquanta putas  
**F**rapantem multum iurantem corpora Christi  
**R**identem multum bufonizantemque catavit  
**H**ic est iostrator frapator magnusque fututor  
**E**t putanarum gubernator maximus atque  
**E**ximius vates zoierius et spadacinus  
**Q**ui nisi in fallum nunquam scit dicere verum  
**N**on nisi per forza veritas de dente veniret  
**V**ideres potius celum cascare rotundum  
**P**recipitesque deos martem veneremque putanam  
**E**t pocius violas nivem florere per albam  
**F**lumina restari montes caminare veloces  
**P**hrosinamque meam pocius venire pudicam  
**Q**uam bertapiam veram parlare parolam.  
**Q**uicquid enim dicit credat quicumque bosiam  
**I**n centum verbis dicit mendacia centum  
**N**ititur interdum verum proferre : sed illi  
**U**sus iam pridem et mendax natura repugnat  
**Q**uod si mendacem querit sforzare naturam  
**I**nfelix toto cascat de corpore sudor  
**E**t pariter socios : pariterque asoiat amicos  
**E**t nunquam rendit quicquid dedere sodales  
**O**mne imprestatum poteris iurare donatum  
**Q**uid dicam quante veniunt a pava putane  
**O**mnes cum sogiis : cum frapis atque minacis  
**A**ut fuit : aut cunctas vadit futisse digando

Et principales gaudet divinare pavanias  
 Sed tantum marzas potest futire vacazas  
 Semper habet tascam cum muschis atque zibetis  
 Cum paucis soldis cum litteris atque sonetis  
 Quas sibi quottidie dicit mandare morosas  
 Has etiam legit per forza sodalibus omnes  
 Aut male compostos opus est audire sonetos  
 Atque omnes digitos magis circundat anellis  
 De ramo factis paulumque in cima doratis  
 Et vitros pictos finos iurat esse zaphiros  
 Omnibus hos monstrat: nullam gerit iste manezam  
 Nil stimat solem: nil stimat frigora semper  
 Extra biscapam digitis ostentat anellos  
 Precipue tamen cum vadit duniare de festa  
 Sed si forte tirat cazus catare putanas  
 Cogitur atque illas cum centum milia frapis  
 Cum centum sogiis sanctos iurare per omnes  
 Interdum passat: manicas promittit ad illas  
 Illis centuras traversas scarpe zopellos  
 Dat nihil ille tamen potius mihi crede robaret  
 Sed bonis verbis in lungum menat azanke  
 Hec sunt quas dicit literas mandare morosas  
 Cum robata sibi sua cum promissa domandant.  
 Est etiam astrologus tanquam speciale cusinus  
 Quid didicisse dicit celum guardando vel astra  
 Utile nil aquam vino missiare fumanti  
 Est herbolatus ciroicus et cavadentes  
 Est negromantes factis cum cera figuris  
 Et cum gusellis in panza in corde ficatis  
 Martellum facit cunctis venire putanis

Est autem armatus scura de nocte timendus  
 Hic unus facit fortem dubitare guiotum  
 Sed mage conzatas valet magnare lasagnas  
 Est etiam medicus facit guarire podagras  
 Calzantisque facit subito fugire buganzas  
 Et venientes facit morire panochias  
 Cazorum amazat parva cum pulve carolos  
 Et parvas tetas facit venire tetazas  
 Et parvas potas facit venire potazas  
 Facit opilator subito morire da fame  
 Et burchielescos facit sine fine sonetos  
 Atque cecolotum fama est robare sepultum  
 Ille tamen iurat propria componere testa  
 Quod quidem credo: vatem sua verba somegiant  
 Sepeque iostravit semel in platea verone  
 A qua ni fallor magnum portavit honorem  
 Nam slongasse ferunt illam iostrando plateam  
 Armatumque hominem totum sub terra flicavit  
 Est etiam padue celebris buffonus in urbe  
 Est etiam matus fantasticus atque bizarus,  
 Si vultis etiam melius cognocere dicam  
 Illum non puduit circum portare rialtum  
 Tum cum culmus erat et gentibus undique plenus  
 In capite zucham turba sine fine ridente  
 Cridabant pueri scorzas butando meloni  
 Ecce bertapagiam nihil tamen ille curabat  
 Multaque pretero magno dignissima libro  
 Que neque centeni possent numerare poete  
 Hunc postquam tiphis multo sudore catavit  
 Cum canciano suo forte de nocte sodali.

*§ De Canziano pictore.*

**H**uic etiam laudes opus est nunc dicere dignas  
 In signoria pictor tenet ille platea  
 De lancis plenam bardis targone botegam  
 Pro capis retinet stranio colore scudelas  
 Et malefactos multa cum pulve penellos,  
 Facit pro melius bancos de villa novicis  
 Interdum crenzas facit de zalo superbas  
 Desiderat multum potuit: sed dicere nunquam  
 Pingere bastonos pingit de mazo rectori  
 Quod si aliud pingit guastat simul atque spegazat  
 Et comandatus opus est litigare palazo  
 Omnia patronis tandem pagare necesse est  
 Quod si forte aliquem voluit depingere gallum  
 Quicumque aspiciat poterit iurare cigognam  
 Depinxitque semel canes in caza currentes  
 Omnes credebant natantes in equore luzos  
 Sive hominem pingit poteris tu credere lignum  
 In quo sartores ponunt sine capite vestes  
 Seu nudos facit multo sudore putinos  
 Tu caput a culo poteris dignoscere nunquam  
 Sive facit gremio christum retinere mariam  
 Non licet a filio sanctam dignoscere matrem  
 Pro gardelinis depingit sepe galinas  
 Et pro gallinis depingit sepe caballos;  
 Basfemat iurat culpam dicit esse penelli  
 Quos spazaturas poteris iurare de bruscho  
 Tam bene depingit pictorum pessimus iste

Nec tamen inferior se cogitat esse belino  
 Giostravitque semel: nullum tamen ille toccavit  
 Omnes tacebant solo cigante figolo  
 Quam habuit lanzam illam portavit a casa  
 Est homo grandus grossus simul atque politus  
 De festa nunquam se cogitat esse depentor  
 Duniat ille quidem semper: futitque rarenter  
 Seque papagatum viridem vestivit ut illum  
 Disceret et posset aliquando pingere ocellum  
 Quod nisi fecisset multum stentando zoetam  
 Pro papagato mihi crede fecisset et ocham  
 His dictis nostram tandem tornemus a casam.

§ *De Paulo guloso.*

Istis tiphetus postquam sua verba narravit  
 Promittunt ambo multum iurando venire  
 Tunc parvus tiphis caro comitante thomeo  
 Gulosum escabant ocham monstrando cusinum  
 Ille tamen fuerat multum venire paratus  
 Ille die annus apparuit esse cusino  
 Non minus est paulo gulosior iste cusinus  
 De quo nunc paulo dicemus multa lecardo  
 Zodiacum phebus quasi trapasaverat omnem  
 Ceperat et nigrum paulatim intrare ponentem  
 Cum strachi tendunt casas habitare paiales  
 Versati terram multo sudore vilani  
 Crescere cum vident umbras de monte maiore  
 Atque domum cazant vacas porcosque bubulci  
 Et nox stellatum monstrabat gentibus axem

Cum paulus ardens ocham videre paratam  
 Iam iam tempus erat dicebat sepe cenandi  
 Quam vos comprastis ocham mihi credite non est  
 Ut expectemus propter portare fameios  
 Ipse ego portabo quo non me gula ficaret  
 Collegii doctor rubeum portando capuzum  
 Dixit et abreptam multo furore ficavit  
 Subter mantellum : qui nunc est frustus ed unctus  
 Accelerans casam gressu spesegante cusini  
 Sic illum doctus avisaverat ante cusinus  
 Ad punctum lune illam rostire volendo  
 At nunc incipio laudes describere pauli  
 Quarum me numerus terret facitque tremare  
 Clamatum ut possem phebum strachare musasque  
 Incipiam tamen et dicam que dicere possum  
 Hic paulus quo non vivit gulosior alter  
 E vicentina genitus infamia terra  
 Est iuvenis parvus albis rizisque capillis  
 Quos coperit madidum semper sudore biretum  
 Frons brevis et subte splendescunt lumina gate  
 Pendet et ad bucham multo rubore nasochium  
 Sunt dentes nigri propter magnare fruati  
 Et labros retinet semper de grasso colantes  
 Intraret bucham magnus castronus apertam  
 Et semper lucet mentus cum barba de grasso.  
 Semper habet nigrum multo sudore colarum  
 Hunc etiam ad habitum poteris conoscere lector  
 Mantellum portat quo non stat grasior alter  
 Hoc in sardellas nigrum gerit et caviarum  
 Piscibus hunc frischis hunc implet pisce salato

Nullum carnerium : nullum fruat iste sachetum  
 Omnia mantello portantur condita frusto  
 Hic coperit vestem nullo licore carentem  
 Hunc propter grassum poteris intrare curamen :  
 Non illic maculas poteris fichare novellas  
 Sunt totidem vecchie quod sunt et undique pilli  
 Illum non possent centum lavare lissie  
 Nec pater oceanus nec milia flumina mundi.  
 Quid dico zanzas totus est mihi credite grassus  
 Verzarum posset centum conzare lavezos  
 Nec tamen tantis minimam deperdere machiam  
 Quid tandem moror domino est dignissima vestis  
 Semper habet calzas stringis stringata duobus  
 Cum centum gropis nullo pendente fereto  
 Semper strazatas multoque sudore puzantes  
 Cum bolzachinis ponta et calcagno foratis  
 Nunquam scapinat semper tacone repezat  
 Portat centuram cum centum milia gropis  
 Centum impignavit factum de peltre doratum  
 Propter schinalem propter comprare moronam.  
 Nunc ego virtutes et mores cantabo gulosos  
 Zuchator balle nulla strachabilis arte  
 Semper schizarolos parlat simul atque balonos  
 Hoc facit propter citius padire magnatum  
 Sepius ut possit lecum fovere palatum  
 Quid dicam quotiens vadit ozelare zoeta  
 Milia viginti qua iam pigando caminat  
 Nil terrent illum spine silveque fossata  
 Semper habet secum rizagium in spala pesantem  
 Si forte aspiceret piscem saltare pisina

Et zarabotanam et plenum balote sachetum  
 In spala portat plenis de vischio bachelis  
 Quos super residet volucrum buffona zoeta  
 Pendet a sinistris per non morire da fame  
 Cum pane carnerius et cum brasola de porco  
 Quam vigilando multum de nocte robavit  
 Minima quid dicam: cum iam maiora supersint  
 Unicus hic omnes superat de mundo lecones  
 Ad mundum tantum propter magnare creatus  
 Gutturis exemplum vasteque voraginis archa  
 Ipse potest dici meritoque vocatur ubique  
 Leconum doctor et maxima gula gularum  
 Et quid non faceret propter saciare la gulam  
 Si saciare gulam posset ventremque voracem  
 Sed mage possibile est nives ardere biancas  
 Quam vicentinum paulum saciare doctorem  
 Qui nunc in venetas cupit caminare paludes  
 Nam iam strachavit cunctos in pava pavanos  
 Fastidioque venit stuvariis atque tabernis  
 Semper da cena semper disnare domandat  
 Semper da papis illum parlare catabis  
 Semper cum coquis illum praticare videbis  
 Semper habet gulam propter magnare paratam  
 Semper habet dentes multa de fame batentes  
 Semper habet cordi macharonos et cavigiarum  
 Semper sardellas et lucanicam de porco buellum  
 Semper in canevis animum tenet atque lavezis  
 Semper habet cordi coquinas atque tabernas  
 Semper fornaros: semper cum carne becaros  
 Sed macharonos super omnia sepe domandat.

Qui si porphirea foret ingens concha papalis  
 Plena macharonis smalzo superante salatum  
 Que centum posset lavellum esse caballis  
 Cum qua romanam turbam saciaverat omnem  
 Papa polus cupiens famam lasare gulosis  
 Illa scudelinus videretur minimus esse  
 Tantus appetitus tam vorax gula gulaza  
 Quid dicam mores quando slovignat et implet  
 Buchas gingivas dentes cum gula palatum  
 Atque cibum ponit manibus in bucha duabus  
 Labra colant grasso et resonant stridore masselle  
 Tanquam molinus dentes spesegare videbis  
 Illum ad mensam nunquam parlare videbis  
 Nec passegiantem semel guardare massaram  
 Semper habet pleno sua lumina affixa tapiro  
 Si posset vellet pariter cum carne tayerum  
 Tanta est eluvies uno magnare lechone  
 Nil saciant illum septem decemque menestre  
 Onnia confundit vinum panem menestra salatam  
 Fritaias pisces uno ficit ore bochone  
 Et dolet et queritur parvam habere buchetam  
 Quod ficare nequit quantum sua gula domandat  
 Solicitus ergo ficit atque ficando reficit  
 Aspiciens nasum mentum cum labra masellas  
 Tamquam lambicus semper collando de grasso  
 Nec forbire curat propter non perdere tempus  
 Aspice mantellum et vestem de grasso lucentem  
 Et cum calderas vacaverat atque lavezos  
 Et cum scudellas lavaverat atque tayeros  
 Sunat fergugias pariterque cachare caminat

Perdere fergugias magnum dicit esse peccatum.  
 Quid dicam quociens illum dormire putamus  
 Surgit affamatus et media de nocte cusinat  
 Si modo persutum potuit robare salatum  
 Cetera si desunt supas facit atque migiolum  
 Spernit et in magno supas facit ille catino  
 Quam cum magnavit aliam facit atque reponit  
 In bancho lecti propter magnare matinam  
 Quid dicam quociens mantellum vesta capuzum  
 Impegnat rabiem propter saciare palati  
 Nec tamen saciat: magnans magnare requirit  
 Quanto magis magnat tanto magis iste famescit  
 Studet avicenam propter padire de boto  
 Ut citius possit vacuam impire la panzam  
 Et si de toto venirent orbe gulosi  
 Quod sunt preteriti, quot sunt quantique futuri  
 Et secum rapide facerent discrimina gule  
 Solus avanzaret cunctos paulusque soletus  
 Ultimus a mensa grassos lecando tagieros  
 Surget affamatus et adhuc magnare paratus  
 Non possunt tantum coqui rostire famegi  
 Nec tantum ad mensam gressu portare volanti  
 Quantum slovignat quantum magnando decipat  
 Pars cadit in vestam: pars maxima gula ficatur  
 Pars ficat in manicam propter magnare secretus  
 Hec ego non solus vidi solusque notavi  
 Viderunt omnes iuvenes vechique pavani  
 Et quocunque vadit cuncti sibillatur in urbe.  
 Ad vos nunc veniet veneti parechiate farinam  
 Sed tercentene preste celeresque massare

Omnes a regata facerent si nocte diuque  
 Vix macharonos quantum magnaverit ipse  
 Solus soletus poterunt gratacaxa tirare  
 Sic macharoneus doctor vocatur ubique  
 Collegii doctor doctus gratare salatum  
 Et macharonos doctus gratacaxa tirare  
 Quando sunt cocti multum cognoscere doctus  
 Precipue nigri fundum tocando lavezi  
 Doctus et ad nasum frescum cognoscere smalzum  
 Doctus et ad nasum bene coctum cognoscere rostum  
 Et bene conzatas doctus cognoscere tripas  
 Et macharonos super omnia facere doctus.  
 Non possunt aliquid circum rostire vicini  
 Quod non ad rubei nasi cognoscat odorem  
 Si manet in villa nasum quoque slongat a pava  
 Cognoscit subito quid facit a cena cusinus  
 Et simias gustu canes avanzat odore  
 Dum dico canes opus est intendere brachos  
 Hec est doctoris celeberrimi vita lecardi  
 Cetera cantabo alio maiora librazo  
 Hic postquam caxam tetigit speciale cusini  
 Verberat ad portam aperi cridando massara  
 At ocha visa paulum quievere rumores  
 Hanc etiam merito poteris chiamare lechardam  
 Qui pote cum magnis semper magnando lechonis  
 Ascendunt scalam reseratur porta cusine  
 Accipit a lecto paiam massara simulque  
 Ignibus imponit solo supiante fassinam.  
 Interea paulus colum tiravarat oche  
 Nec mora sufflando multa cum pressa pelabat

Intus et ac censum flammam volvitque menatque  
 Hoc faciens propter pillos brusare minutos  
 Dum facit hec paulus alio cantone massara  
 Impastat lardum aleum simul atque cepolam  
 Unguis ac paulus slargans foramina culi  
 Non potuit dantem cultellum aspectare massaram  
 Tunc implet illi largum pastumine ventrem  
 Nec procul hic fuerat propter cusire massara  
 In manibus filum retinebat atque gusellam  
 Hec dum scribebam venit vergogna mihi que  
 Improvisa fecit rubeum venire visazum  
 De tali nondum quicquam parlasse massara  
 Hoc pudet exclamat sed hec transgressio non est  
 Facta mea culpa iussit vergogna poete.

*§ De massara cusini spiciari.*

**A**T nunc incipio laudes cantare massare  
 Post tantum at paulum memor tornabo lecardum  
 Corpore qua parvam sed magnam dico putanam  
 A caput incipiens nigros habet illa capillos  
 Lendinibus plenos semper sudore covertos  
 Et scarpellatos habet omni tempore ocellos  
 Inque oculorum gemino cantone puinas  
 In viso poteris porros plantare puzanti  
 Nam semel in toto visum sibi lavat in anno  
 Plenaque formaio retinet dentalia semper  
 Semper ab utraque pendet et nare mocinus  
 Et bucha veniens puzat sine fine fiatus  
 Fratorum malles merdam nasare novellam

Inque sinu patent gemine de pelle tetaze  
 Quarum que minor est poterit tocare zenochios  
 Illis bagnatam sugat de nocte potazam  
 Illis fotuti cazum sugat atque cusini  
 Illis scalognas: illis ficat illa cepolas  
 Interdum panis medium pezumque recondit  
 Atque manus monstrat semper colare carognam  
 Et nigras ungues quales lancroia tenebat  
 Pectora puzanti semper sudore repleta  
 Et ventrem magnum plenum de merda barilem  
 Cum centum crespis tanquam dalmatica vestis  
 Qui camisotus veneta vocatur in urbe  
 In mediis gambis apud foramina culi  
 Quem tu magnificum poteris iurare busazum  
 Ingens appetet variisque meatibus antrum  
 Extraque pendenti rubei marzique figati  
 Nomine quo proprio vocatur ubique potaza  
 Et circumcirca silvæ longique pillazi  
 Dicite vos nimphe totum que cernitis orbem  
 Quæ subter terram facitis ubicumque viazos  
 Tu quoque speloncas intras neptune per omnes  
 Illi ego quam similem possum conferre cavernam  
 Illic cum velis possent natare galie  
 Illic continue cimices fecere niarum.  
 Hic gambarelli pulices habitantque peochi  
 Et quas producit piatolas locus ille malignus  
 Non sunt granceolis magnis mihi crede minores  
 Hic fetor innumerus: hic illa opacha mephitis  
 Exalat nasis multum fugienda fetorque  
 Multaque pretero quod si omnia dicere vellem

**P**ossem de carta totam vacuare bataiam.  
 At cum purpureus venit dux ille ferare  
 Nec panesellos nec tunc fruat ista fazolos  
 Omnia per cossas gambas pedesque colantur  
 Sanguinis illius factum cum crusta ruborem  
 Jam gambe et cosse videntur gambara cocti  
 Semper habet ungues multo de sanguine plenas  
 Cum quibus et cenam facit et disnare cusino.  
 Quid dicam quotiens inter disnare futuntur  
**C**um quibus illa cazum : et cum quibus ille potifam  
 Tocarunt manibus : magnant tariantque menestrant  
 Dic mihi cui stomachos fecit natura meiores  
 Hanc tamen tota fuit de nocte cusinus  
 Hanc amat atque collit istam basiatque zuzatque  
 Et castam jurat : sed cum manet ille botega  
 Et pillulas facit digito per palma menato  
 In porta expectat venientes undique cazos  
 Nec semel inventa est potam negasse petenti  
 Immo si juvenem videt passare quod illa  
 Cogitat et credat magnum tenere cazonem  
 Hunc subito clamat quid tantas dico parolas  
 Hanc unam poteris similem vocare phrosine  
 Hanc macharoni futuunt super omnia cuncti.

*§ De paulo guloso predicto.*

**P**Aulus nasochius doctus gratare salatum  
**P**Armiger hic de quo dicentur multa guiotus  
 Simon porciliis : benedictus : tura zuecha  
 Atque alii multi quos nunc numerare fatica est

Hic macharone massara gratissima secte est.  
 Stranius hanc etiam secte venerabile caput  
 Sepe fuit de quo me cogit dicere tempus  
 Cantando stranius venit mihi voia cacandi  
 Quem quantum potero brevibus cantabo parolis  
 Stranius est nomen illi. est sua maxima virtus  
 Semper affamatus semper magnare paratus.  
 Sunt multe scroffe circum sua colla ficate  
 Cum sunt deprehense subito est moriturus a fame  
 Ni portaretur furnus cum pane cavato  
 Ad pastum magnat solus totumque boazum  
 Et macharonorum plenum cum smalzo cainum  
 Quales pergameos memini vidisse tinazos.  
 O quantum vini quantam bibit iste vinazam  
 Hunc alium vere poteris chiamare calurum  
 Cum bocale bibit nullum fruat iste miolum  
 In manica semper portat magnabile quidquam  
 Ad stringam semper poteris catare botazum  
 Sepeque crudelem reprehendit ubique guiotum  
 Nil illum spate: nil illum prelia movent  
 Semper habet cordi caseum: fersura lavezum  
 Gradellas crenzas: vinum pignata sofritum  
 Quid dicam quotiens vadit impignare capuzum  
 Et quotiens frustum propter magnare la capam  
 Semper impignatum retinet de state biretum.  
 Hic fidus est socius verus carusque sodalis  
 Compagnusque bonus pauli doctore lecardi  
 Quis non hanc poterit sectam clamare felicem  
 Hic sunt armigeri magnatores atque leones  
 Hic nigromans hec est larga massara potiffa

Sed nos pelatam tandem tornemus ad ocham  
 Quam predicta modo cusibat ubique massara  
 Reprehendens paulum lardum per forza ficantem  
 Ecce supervenit magno furore cusinus .  
 Quid facitis pigri gulla tirante cigabat  
 Quem dixi vobis jam passat tempus et hora  
 Dixit et acceptam speto ficavit acuto  
 Festinat paulus focis imponere ligna  
 Sed brontolabat multum cusinus avarus  
 Volvitur hec circum lardum massara colabat  
 Menabat paulus spetum terraque sedebat,  
 Mantellum retinens circum simul atque capuzum  
 Ne roderent illum mures gateque lecarde  
 Tirabat brasas spadam tenendo guiotus  
 Hic semper spadam tenet omni tempore secum  
 Hanc nunquam lassat spadam magnando cacando  
 Semper considerat semper grilando manezat  
 Seu dormire vadit subter cavazale locatur  
 In banco lecti jacent cum scudo coraze  
 Cortellos centum secum sub pietà reponit  
 Non est in toto mundo crudelior alter  
 Nec mage sbisatus nec plus timendus in urbe  
 Hic macharonee defensor maximus unus  
 Propter guiotum hec undique secta timetur  
 Cum de nocte vadit precingitur undique ferro  
 Quid dico ferrum totum se facit azalem  
 Tot simul et tantis armis superingerit arma  
 Ut tercenteni nequeant numerare poete  
 Carnibus imponit factam de ferro camisam  
 Longam ne posset quisquam ferire coionos.